

# DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. Od DEL 08 / Od /2024

Oggetto: Affidamento dell'incarico per il noleggio delle partiture di Leonard Bernstein – Francis Jean Marcel Poulenc – Sergei Prokofiev per le esecuzioni del 12 – 13 aprile 2024 al Teatro Lirico di Cagliari, all'operatore economico CASA RICORDI S.R.L. - CIG: Y423DF80DF.

# IL SOVRINTENDENTE

## VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante disposizioni sulle procedure di affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

la richiesta n° 1409 del 20 dicembre 2023 dell'Archivio Musicale, nella quale si manifesta la necessità di affidare all'operatore economico CASA RICORDI SRL, l'incarico del noleggio della partitura dei seguenti brani:

- LEONARD BERNSTEIN Symphony No. 1 BOOSEY & H. LONDON;
- > FRANCIS JEAN MARCEL POULENC Les Animaux Modèles ESCHIG;
- > SERGEI PROKOFIEV Love for 3 Oranges. Suite BOOSEY & H. LONDON; per le esecuzioni del 12 13 aprile 2024;

#### CONSIDERATO

che l'operatore economico CASA RICORDI S.R.L. ha i diritti esclusivi sulle partiture e parti succitate;

### PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

- in ottemperanza all'art. 25 del D. Lgs 36/2023, in data 22 dicembre 2023, attraverso la Piattaforma Telematica per le gare della Fondazione, si è provveduto ad invitare l'operatore economico CASA RICORDI S.R.L. a presentare la propria migliore offerta economica;
- al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10:00 del 28 dicembre 2023, la ditta CASA RICORDI S.R.L. ha presentato la seguente offerta:



➤ LEONARD BERNSTEIN – Symphony No. 1 – BOOSEY & H. LONDON:

€ 395,00 per ciascuna esecuzione;

€ 120,00 spese di spedizione;

FRANCIS JEAN MARCEL POULENC - Les Animaux Modèles - ESCHIG:

€ 252,00 per ciascuna esecuzione;

€ 100,00 spese di spedizione;

Per i Diritti d'Autore dovrà essere corrisposto direttamente alla S.I.A.E. il 12% PROP. sugli incassi, con un minimo assicurato per ciascuna esecuzione di € 115,85 per luoghi di spettacolo fino a 500 posti o di € 182,81 oltre i 500 posti;

> SERGEI PROKOFIEV - Love for 3 Oranges. Suite - BOOSEY & H. LONDON:

€ 360,00 per ciascuna esecuzione;

€ 100,00 spese di spedizione;

per un totale per le esecuzioni del 12 – 13 aprile 2024 di  $\in$  3.145,00 più IVA 4%, incluse le spese di spedizione.

# VERIFICATA

dall'Archivio Musicale della Fondazione, la congruità del compenso proposto dall'operatore economico CASA RICORDI S.R.L. per il noleggio e la spedizione del materiale in oggetto;

#### DETERMINA

di affidare all'operatore economico CASA RICORDI S.R.L. il noleggio della partitura dei seguenti brani:

➤ LEONARD BERNSTEIN – Symphony No. 1 – BOOSEY & H. LONDON:

€ 395,00 per ciascuna esecuzione;

€ 120,00 spese di spedizione;

FRANCIS JEAN MARCEL POULENC – Les Animaux Modèles – ESCHIG:

€ 252,00 per ciascuna esecuzione;

€ 100,00 spese di spedizione;

> SERGEI PROKOFIEV - Love for 3 Oranges. Suite - BOOSEY & H. LONDON:

€ 360,00 per ciascuna esecuzione;

€ 100,00 spese di spedizione;

per un totale per le esecuzioni del 12 – 13 aprile 2024 di € 3.145,00 più IVA 4%, incluse le spese di spedizione.

che il presente affidamento diverrà efficace solo a seguito della verifica dei requisiti generali ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. N° 36/2023;

che il presente affidamento per l'importo di € 3.145,00 IVA esclusa, è finanziato con fondi di bilancio della Fondazione come da capitolo di bilancio;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art. 28, comma 2, del D.Lgs. N° 36/2023.

II SOVRINTENDENTE
M° Nicola Colabianchi